Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2548Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Christiane Vieira Rodrigues Leal EIRELI ME;
OBJETO: Registro de preços de visando o fornecimento de refeições e lanches, de forma parcelada, para as sessões do Tribunal
do Júri das unidades judiciárias do Poder Judiciário Cearense, localizadas no interior do Estado do Ceará; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de
8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA:04 de fevereiro de 2021 a 04 de fevereiro de 2022; DATA DA ASSINATURA:04 de
fevereiro de 2021;SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Christiane Vieira Rodrigues
Leal.

LOTE 15 – COTA PRINCIPAL – REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE
DE MEDIDA

QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX UNIDADE 3.096 R$ 12,06 R$ 37.337,76

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNIDADE 3.096 R$ 6,45 R$ 19.969,20

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML UNIDADE 3.096 R$ 4,60 R$ 14.241,60

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNIDADE 3.096 R$ 2,49 R$ 7.709,04

Valor Total R$ 79.257,60

LOTE 16 – COTA RESERVADA – REGIÃO METROPOLITANA DE FORTALEZA

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA

QUANT. VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX UNIDADE 1.032 R$ 12,06 R$ 12.445,92

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL UNIDADE 1.032 R$ 6,45 R$ 6.656,40

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML UNIDADE 1.032 R$ 4,60 R$ 4.747,20

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML UNIDADE 1.032 R$ 2,49 R$ 2.569,68

Valor Total R$ 26.419,20

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 40/2021

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o MUNICÍPIO DE   AQUIRAZ/CE; OBJETIVO: estabelecer um
sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Aquiraz/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os altos
interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de estagiários e servidores municipais; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 5º, inciso IX, da Lei Estadual nº 15.833, de 27/07/2015 e o art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações;
DATA DA ASSINATURA: 20 de janeiro de 2021; VIGÊNCIA:data de sua assinatura e vigorará até 31/12/2025;SIGNATÁRIOS:
Desembargador. Washington Luis Bezerra de Araújo, Vládia Santos Teixeira e Bruno Barros Gonçalves.

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 22/2021

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o MUNICÍPIO DE   BARROQUINHA/CE; OBJETIVO: estabelecer
um sistema de cooperação entre o TJCE e o Município de Barroquinha/CE, visando oferecer condições que compatibilizem os
altos interesses da Justiça e da sociedade por meio da cessão de estagiários e servidores municipais; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 5º, inciso IX, da Lei Estadual nº 15.833, de 27/07/2015 e o art. 116 da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações;
DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2021; VIGÊNCIA:data de sua assinatura e vigorará até 31/12/2024;SIGNATÁRIOS:
Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Vládia Santos Teixeira e Jaime Veras Silva Filho.